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Punkt 1: Kvartalsrapportering til Erhvervs-, Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

EMN-2025-00226

Bilag

Kvartalsrapport januar 2025

Budgetændringer 4. kvartal 2024, EBI



1 (Åben) Kvartalsrapportering til Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget
 
Sags ID: EMN-2025-00226

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget får forelagt en kvartalsrapportering for 4. 
kvartal 2024.

Baggrund
Social og Sundhed har udarbejdet en kvartalsrapportering, der viser udviklingen for de flerårige 
mål, som udvalget har opstillet for perioden 2022-2025 samt overordnede nøgletal for 
udviklingen i de målgrupper, der modtager en offentlig forsørgelsesydelse, udviklingen i de 
virksomhedsrettede tilbud samt en økonomisk status på Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område.

I nedenstående figur er det angivet, hvorvidt udviklingen for det enkelte mål er henholdsvis 
opnået, på rette vej eller kræver opmærksomhed.

I dagsordenspunktet gives der en status på de målområder, hvor udviklingen kræver 
opmærksomhed. Dog gives der ikke status på de målepunkter, hvor data ikke er opdateret 
siden sidst, da der ikke er noget nyt at kommentere på. I dette kvartal kommenteres der derfor 
på følgende mål.



Målepunkt 2A: Antallet af rekrutteringsanmodninger, der har resulteret i et ordinært job formidlet 
af jobcentret, er faldet fra 2023 til 2024. Dette afspejler et manglende match mellem de lediges 
kompetencer og virksomhedernes behov i en tid med lav ledighed. Samtidig indikerer 
målepunkt 2B, at virksomhederne ikke fravælger jobcentret som en samarbejdspartner i 
forbindelse med rekruttering, da antallet af virksomheder, der henvender sig flere gange til 
jobcentret om rekruttering, er steget markant over de seneste år.

Målepunkt 3B: Andelen af langtidsledige er steget det seneste år, og Gentoftes andel ligger i 4. 
kvartal 2024 6 pct.point over niveauet for Region Hovedstaden. Antallet af personer i alle de 
målgrupper, der er omfattet af målingen, er dog faldet i 2024, hvilket betyder, at de 
langtidsledige kommer til at udgøre en større andel af den samlede gruppe. Jobcentret forventer 
fortsat gode resultater af de projekter, der er igangsat, og som skal medvirke til at forbygge 
langtidsledighed. Der henvises i øvrigt til dagsordenspunkt 3 til udvalgsmødet den 30. maj, hvor 
området langtidsledighed blev belyst.

Udvikling i nøgletal: Gentoftes landsandel ligger 0,04 procentpoint under niveauet for 2023 som 
helhed, hvilket er positivt. Landsandel angiver hvor mange af landets samlede borgere i en 
given målgruppe, som antallet i Gentofte Kommune udgør. Til sammenligning er Gentofte 
Kommunes befolkningsandel 1,25 pct. Et lavere procenttal end dette indikerer, at der er færre i 
målgruppen, end befolkningsandelen tilsiger.

 Udviklingen dækker over stigninger i landsandelen for følgende målgrupper: Forsikrede 
ledige, jobparate S&H-ydelsesmodtagere, uddannelsesparate 
uddannelseshjælpsmodtagere, aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, fleksjobbere, 
aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere, borgere i jobafklaringsforløb og borgere 
på ledighedsydelse. Det betyder, at for disse målgrupper har Gentofte haft en mindre 
gunstig udvikling end resten af landet som helhed. I indsatser og samarbejdet med 
borgerne er der opmærksomhed på de specifikke udfordringer og behov for hver 
målgruppe. Der er eksempelvis en øget opmærksomhed på risiko for langtidsledigheden 
for forsikrede ledige. 

 Samtidig er der sket et fald i landsandelen for følgende målgrupper: Jobparate 
kontanthjælpsmodtagere, aktivitetsparate S&H-ydelsesmodtagere, revalidender, 
sygedagpengemodtagere, borgere på ressourceforløb og borgere, der modtager 
seniorpension, førtidspension eller tidlig pension. Det betyder, at Gentofte for disse 
målgrupper har haft en positiv udvikling i forhold til resten af landet som helhed. 

Der er i perioden fra januar til november 2024 etableret 727 virksomhedspraktikker i Gentofte. 
Det svarer til 22 pct. flere virksomhedspraktikker end i hele 2023. Antallet af ansættelser med 
løntilskud er på niveau med 2023, og der er et fald i antallet af vejlednings- og 
opkvalificeringsforløb. Dette er den forventede udvikling af anden delaftale om nytænkning af 
beskæftigelsesindsatsen, der blev indgået i 2022.

Antallet af borgere, der har arbejde i et antal timer samtidig med, at de modtager offentlig 
forsørgelse (lønnede timer), ligger under niveauet for 2023. I perioden fra januar til november 
2024 har 166 borgere haft lønnede timer. Det svarer til 86 pct. af antallet af borgere med 
lønnede timer i 2023. Der er for alle målgrupper et fokus på lønnede timer, og i 2024 er der 
oprettet et sparringsforum, der arbejder med at hjælpe borgere til at opnå lønnede timer.



Indstilling
Social & Sundhed indstiller,

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

At kvartalsrapporteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Kvartalsrapport januar 2025 (5707743 - EMN-2025-00226)
2. Budgetændringer 4. kvartal 2024, EBI (5717830 - EMN-2025-00226)



Punkt 2: Orientering om ungeanalyser fra Arbejderbevægelsens
Erhvervsråd

EMN-2024-08039

Bilag

AE-analyse, Unge uden job og uddannelse i Gentofte Kommune 15-24-arige

AE-analyse, Unge uden Job og uddannelse i Gentofte Kommune 25-29-årige



2 (Åben) Orientering om ungeanalyser fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
 
Sags ID: EMN-2024-08039

Resumé
I denne sag forelægges hovedkonklusionerne i to analyser om unge, der står uden job og 
uddannelse. Analyserne omfatter 285 unge i alderen 15-24 år og 180 unge i alderen 25-29 år. 
Analyserne er bestilt af forligspartierne ved budgetforliget for 2024 og forelægges her til 
orientering.

Baggrund
Som en del af budgetaftalen for 2024 er der bestilt en analyse af unge, der står uden job og 
uddannelse i Gentofte Kommune. På den baggrund har Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (AE) 
i september 2024 udarbejdet to analyser for henholdsvis de 15-24 årige og for de 25-29 årige.  
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen orienteres i denne sag om hovedkonklusionerne i de to analyser.

Hovedkonklusioner i analysen af de 15-24 årige:
I september 2023 var 285 unge mellem 15 og 24 år i Gentofte Kommune ikke i job og 
uddannelse. Det svarer til 3,5 pct. af kommunens unge (landsgennemsnit 6,3 pct). Disse unges 
højeste uddannelsesniveau var grundskolen. De var ikke i gang med en uddannelse og heller 
ikke i arbejde, og ca. 30 unge modtog offentlig ydelse (primært uddannelseshjælp). 
Hovedparten af de unge (57 pct.) er mænd, hvilket ikke afviger fra landstendensen. 

Unge, der står uden job eller uddannelse i løbet af deres ungdomsliv, er i forøget risiko for ikke 
at få en ungdomsuddannelse. De unge har en forskelligartet baggrund, og nogle har ikke 
statistisk målbare udfordringer, mens andre har komplekse og samtidige udfordringer. Som 
udgangspunkt er gruppen af unge mere sårbar end andre unge i Gentofte, men målt op imod 
landsplan, så står de stærkere. Det viser sig fx ved, at en større andel af de unge ikke har 
nogen målbare udfordringer, og flere har bestået dansk og matematik i 9. klasse. I analysen er 
de unge inddelt i fem grupperinger:

Gruppering 1: 105 personer (37 pct.) har ingen målbare udfordringer. Halvdelen er under 18 
år, og kønnene er lige repræsenteret. 

Gruppering 2: 35 personer (13 pct.) har en diagnose, men ingen andre målbare udfordringer. 
Diagnoserne kan være spiseforstyrrelse eller kognitive diagnoser som OCD eller ADHD. De 
fleste er over 18 år, og der er en overvægt af mænd.

Gruppering 3: 55 personer (19 pct.) har bestået dansk og matematik i 9. klasse, har en 
diagnose og/eller andre målbare udfordringer. Knap halvdelen er mellem 18 og 20 år. Der er en 
overvægt af mænd. Knap halvdelen har modtaget sociale foranstaltninger i barndommen fx 
socialpædagogisk støtte, praktisk og økonomisk støtte eller forebyggende foranstaltninger.

Gruppering 4: 25 personer (9 pct.) har ikke bestået dansk og matematik i 9. klasse, men har 
ingen andre målbare udfordringer. Halvdelen er under 18 år, og der er en overvægt af mænd.

Gruppering 5: 65 personer (23 pct.) har ikke bestået dansk og matematik og har samtidig 
andre målbare udfordringer. Knap halvdelen er over 20 år, der er en overvægt af mænd, og ca. 
25 unge har modtaget sociale foranstaltninger i løbet af barndommen.



De to mest udbredte enkeltstående udfordringer blandt de unge er psykiatriske diagnoser (85 
unge) og ikke at have bestået dansk og matematik i 9. klasse (85 unge). Herudover viser 
analysen, at:

 Lidt over halvdelen har afbrudt en gymnasial eller en erhvervsuddannelse
 Ca. 40 af de unge har været i gang med FGU eller STU 
 Omtrent 180 af de unge er over 18 år
 Indvandrere og efterkommere er overrepræsenterede.

Hovedkonklusioner i analysen af 25-29 årige:
I 2023 stod 180 unge mellem 25 og 29 år i Gentofte Kommune uden job og uddannelse. Unge 
mellem 25 og 29 år uden job og uddannelse omfatter gruppen af unge, der ikke har en 
erhvervskompetencegivende uddannelse (enten en erhvervsuddannelse eller videregående 
uddannelse), og som hverken er i gang med en uddannelse eller er i beskæftigelse, hvor 
beskæftigelse defineres som mindst 18 timer pr. uge (’Unge uden job og uddannelse i Gentofte 
Kommune s. 1 og 15).svarende til 8,4 pct. af kommunens unge, hvilket er på niveau med 
landsgennemsnittet. Mænd udgør ca. 60 pct. svarende til omtrent samme overrepræsentation 
som på landsplan. 105 unge har grundskolen som højst fuldførte uddannelse, og 75 unge har 
en gymnasial uddannelse. 

I Gentofte Kommune har en relativ stor del af de unge uden job og uddannelse en gymnasial 
uddannelse svarende til 42 pct. sammenholdt med landsplan, hvor det gælder for 28 pct. 
Samtidig modtager en mindre andel af de unge i Gentofte offentlig ydelse (42 pct.) 
sammenholdt med unge på landsplan (63 pct.). Analysen inddeler de 25-29 årige uden job og 
uddannelse i fire grupperinger: 

Gruppering 1: 60 personer (33 pct.) har grundskolen som højest afsluttede uddannelsesniveau 
og modtager ydelse. Der er lige mange mænd og kvinder. Der er ca. 35 unge, der har en eller 
flere diagnoser. Ca. 40 unge har ikke bestået dansk og matematik i 9. klasse. Cirka halvdelen 
har gået i specialskole eller specialklasse. I alt har ca. 35 unge været i gang med en erhvervs- 
eller gymnasial uddannelse.

Gruppering 2: 45 personer (25 pct.) har grundskolen som højest afsluttede uddannelsesniveau 
og modtager ikke ydelse. Der er en overvægt af mænd. Kun få har en diagnose. De fleste har 
gået i en almindelig grundskole, dog er der cirka 15 af de unge, der ikke har bestået dansk og 
matematik i 9. klasse. Ca. 30 har forsøgt sig med en erhvervs- eller gymnasialuddannelse uden 
at gennemføre.

Gruppering 3: 15 personer (8 pct) har gymnasial uddannelse som højest afsluttede 
uddannelsesniveau og modtager ydelse. Der er en overvægt af mænd, 10 personer har en 
psykiatrisk diagnose, og 10 personer er faldet fra en videregående uddannelse.

Gruppering 4: 60 personer (33 pct.) har gymnasial uddannelse som højest afsluttede 
uddannelsesniveau og modtager ikke ydelse. Der er en overvægt af mænd. 5 unge har 
psykiatriske diagnoser. De har gået i almindelige klasser i grundskolen. 6 unge har ikke bestået 
dansk og matematik i 9. klasse. Halvdelen har været i gang med en videregående uddannelse, 
men er faldet fra.
Samtidig viser analysen, at:



 Ca. 140 af de unge har været i gang med en ungdomsuddannelse, og ca. 50 af de unge 
har været i gang med en videregående uddannelse

 Ca. 35 af de unge har været i gang med FGU eller STU
 Ca. 75 af de unge modtager en offentlig ydelse. Halvdelen får uddannelseshjælp, og de 

øvrige er i enten fleksjob, ressourceforløb eller jobafklaring
 Ca. 55 af de unge har en eller flere diagnoser
 Indvandrere og efterkommer er overrepræsenterede
 For de 29-årige gælder, at de i gennemsnit har været uden job og uddannelse i lidt over 

6 år.
 

Af AEs analyser fremgår det, at en del af de unge, der står uden arbejde eller beskæftigelse, 
har en eller flere diagnoser, og at flere af de unge har samtidige udfordringer. Trivslen blandt 
Gentofte Kommunes unge bliver netop behandlet i det igangværende §17.4 udvalg ’Sammen 
om alle unges trivsel’. I opgaveudvalget er der fokus på Gentofte Kommunes arbejde med at 
fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet med hovedvægt på brede og tværgående 
indsatser. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der på et kommende møde i 
Erhvervs-, Beskæftigelses og Integrationsudvalget drøftes handlinger indenfor udvalgets ressort 
i lyset af beskæftigelsesreformen. 

Bilag
1. AE-analyse, Unge uden job og uddannelse i Gentofte Kommune 15-24-arige (5720023 - 
EMN-2024-08039)
2. AE-analyse, Unge uden Job og uddannelse i Gentofte Kommune 25-29-årige (5720026 - 
EMN-2024-08039)



Punkt 3: Orientering om beskæftigelsesindsatsen for unge under 30 år uden
en kompetencegivende uddannelse

EMN-2025-00581



3 (Åben) Orientering om beskæftigelsesindsatsen for unge under 30 år uden en 
kompetencegivende uddannelse
 
Sags ID: EMN-2025-00581

Resumé
Ungecentret varetager beskæftigelsesindsatsen for unge under 30 år uden en 
kompetencegivende uddannelse på tværs af flere ydelsesgrupper. Erhvervs-, Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget orienteres om indsatsen for at hjælpe de unge i uddannelse eller 
beskæftigelse. 

Baggrund
Gentoftes ungecenter hjælper unge under 30 år uden en kompetencegivende uddannelse med 
at komme i gang med en uddannelse eller at komme i beskæftigelse.
Hovedparten af borgerne, der er tilknyttet ungecenteret, er unge, der modtager 
uddannelseshjælp og vurderet til at være aktivitetsparate. Det vil sige, at vejen til uddannelse 
vurderes at være mere end 12 måneder. Generelt vurderes det, om ungecenteret er det rette 
sted for den enkelte borger ud fra dennes situation, hvorfor der både kan være unge under 30 
år, som får en indsats andre steder i beskæftigelsesindsatsen og borgere over 30 år, som stadig 
er tilknyttet ungecenteret. I Gentofte Kommune er der cirka 300 fuldtidspersoner under 30 år, 
som modtager en offentlig ydelse og får en aktiv beskæftigelsesindsats. Cirka en tredjedel 
modtager a-dagpenge, mens en anden tredje del modtager uddannelseshjælp og den sidste 
tredjedel fordeler sig mellem borgere, der modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, 
overgangsydelse, sygedagpenge, kontanthjælp, ressourceforløbsydelse eller er i et fleksjob.

Afsættet for indsatsen er et ressourcesyn på borgeren og et syn på, at uddannelse og 
beskæftigelse giver de bedste forudsætninger for at kunne klare sig selv på længere sigt. Vi 
møder borgerne med fokus på deres ressourcer, og hvordan disse kan aktiveres. Vi motiverer i 
retning mod uddannelse og beskæftigelse, fordi det styrker både den enkelte unge og 
samfundet i det hele taget. Der tages udgangspunkt i de unges egne ønsker og situation, og 
deres forløb tilrettelægges derfor ud fra en konkret og individuel plan. 

I Ungecenteret er der en bred vifte af tilbud, hvor der både er fokus på opkvalificering af 
færdigheder, virksomhedspraktikker og borgerens evne til mestre eget liv. Derfor arbejder vi 
både med individuelle tilbud og forløb, som vi selv står for eller køber via leverandører. Vi 
arbejder også med holdforløb for at knytte de unge tættere til fællesskaber og for, at de unge 
kan dele deres erfaringer og situation med hinanden. Det er også i  ungecentret, at vores 
autismekoordinator har til huse. Ud over sparring i borgerforløbene har vi  to tilbud til borgere på 
autismespektret. Det er erfaringen, at tilbuddene skal appellere til de unges interesser og behov 
for at skabe reelle forandringer, og at aktiviteter og støtte skal tilbydes med så lidt 
systemtilknytning som muligt. 

Ungecentret er en del af KUI, Den Kommunale Ungeindsats, der udover ungecentret består af 
Ungdommens Uddannelsesvejledning og Familie og Sundhed samt voksenhandicapområdet. 
KUI arbejder systematisk på at identificere og have faglig sparring om unge med behov for en 
koordineret og tværfaglig indsats. Samarbejdet skal sikre gode overgange for de unge og sikre 
sammenhængende indsatser, hvor der er tænkt i sammenhæng på tværs af lovgivninger og 
forvaltninger. Efter behov inddrages andre samarbejdspartnere fx misbrugsindsats, PPR og 
Skolevisitationen. 



Ungecentret samarbejder med en række civile foreninger som Headspace og 
Frivillighedscenteret og motiverer systematisk de unge i retning af at anvende tilbud i 
civilsamfundsregi.

Ungecentret ligger fysisk på Hartmannsvej og er en del af ungecampus, som også huser UU-
Gentofte og Ungdomsskolen. 

På mødet vil Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget få en yderlige orientering om 
indsatsen for at forbedre uddannelses- og beskæftigelsesmulighederne for de unge. 

Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning, idet der på et kommende møde i udvalget drøftes handlinger indenfor 
udvalgets ressort i lyset af beskæftigelsesreformen. 

Bilag



Punkt 4: Anbefalinger om unge og søvn fra §17 stk. 4-udvalget Sammen om
alle unges trivsel

EMN-2025-00702

Bilag

Anbefalinger til stående udvalg og Kommunalbestyrelsen om unge og søvn

Høringssvar fra Handicaprådet

Høringssvar fra STX gymnasierne

Høringssvar fra Bakkegårdsskolen

Hørinssvar Dyssegårdsskolen

Høringssvar Gentofte Skole

Høringssvar Munkegårdsskolen

Høringssvar Ordrup Skole

Høringssvar fra Skovgårdsskolen

Høringssvar fra Tjørnegårdsskolen

Høringssvar fra Ungdomsskolen



4 (Åben) Anbefalinger om unge og søvn fra §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle 
unges trivsel
 
Sags ID: EMN-2025-00702

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen skal behandle anbefalingerne om unge og søvn fra §17 stk. 4-udvalget 
Sammen om alle unges trivsel.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19. juni 2023, pkt. 15 og 16, strategien Sammen om unges 
trivsel og kommissoriet for §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel skal med afsæt i “En Ung Politik” og 
strategien “Sammen om unges trivsel” fokusere på at styrke unges trivsel og forebygge 
mistrivsel. Der sigtes mod at nå alle unge, uanset trivselsniveau, gennem en målrettet, 
systematisk og handlekraftig trivselsfremmende ungeindsats. 

Formålet med udvalgets arbejde er at styrke den strukturelle forebyggelse ved dels at søge 
national indflydelse på eksempelvis lovgivning og dels at skabe trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lokalt gennem styring og regulering.

Fra august 2024 til januar 2025 har udvalget arbejdet med anbefalinger til strukturelle tiltag, der 
kan bidrage til, at unge i Gentofte Kommune får nok og god nok søvn. Udvalget har i arbejdet 
med unge og søvn fået inspiration fra eksperter om indsatser på strukturelt niveau. 

Alle har brug for god og nok søvn for at klare sig i dagligdagen. I Gentofte Kommune sover alt 
for mange teenagere for lidt - hver nat - og det går ud over deres trivsel og deres evne til at 
lære, koncentrere sig og indgå i relationer. Der er solid evidens for, at søvn styrker 
immunforsvar, hukommelse, kreativitet og er med til at forebygge stress, angst og depression. 
God og nok søvn er lige så afgørende for, at vi trives og har det godt, som sund kost og motion. 
Alligevel får alt for mange unge - og voksne - for lidt og for dårlig søvn. Manglende søvn og 
søvn af dårlig kvalitet har negative konsekvenser for både indlæringsevne, sociale kompetencer 
samt fysisk og mental sundhed. Hvis unge skal have de bedste forudsætninger for at udvikle sig 
fysisk, psykisk og socialt samt klare sig godt i uddannelsessystemet er søvnen særligt 
afgørende.

Anbefalingerne til strukturelle indsatser for unge og søvn skal fremme visionen fra EN UNG 
POLITIK om, at alle unge lever gode ungeliv, som også er et godt afsæt for voksenlivet. For at 
realiserer visionen er det afgørende, at unge bliver mødt med søvnunderstøttende rammer, der 
hvor de færdes fx i skole, fritidsliv og hjemme. For at skabe forandringer i unges søvnadfærd 
kræver det, at unge og voksne omkring dem har viden om søvnens betydning for trivsel, læring 
og fællesskaber, og at unge mødes af rammer, der understøtter forudsætningerne for god og 
nok søvn. International og national forskning og best practise fra andre kommuner i Danmark 
peger på, at rammer og strukturelle indsatser kan understøtte unges søvnvaner positivt.

På baggrund af §17 stk. 4-udvalget drøftelser anbefales følgende strukturelle tiltag for unge og 
rusmidler:



Senere mødetid på skoler og ungdomsuddannelser-
Fast mødetid alle ugens dage for alle elever-
Udendørsaktivitet i løbet af skoledagen-
Tidlige afleveringstidspunkter og tydelige rammer for annoncering af lektier og -
afleveringer
Søvn som tværgående indsatsområde -
Haltider til ungeaktiviteter, der understøtter gode rammer for søvn -
Søvn i undervisningen-
Generel opfordring til unge, forældre og andre aktører i unges liv om gode søvnvaner -
Lokale søvnvejledere i unges hverdag-
Søvnunderstøttende struktur for eksaminer -
Formidling af kostens betydning for god søvn-

Forslaget til anbefalingerne om unge og søvn er vedtaget af §17 stk. 4-udvalget på udvalgets 
møde den 21. januar 2025, pkt 4. 

Forud for §17 stk. 4-udvalgets møde, havde udvalget modtaget en række høringssvar vedlagt 
som bilag:

Høringssvar fra Handicaprådet-
Høringssvar STX Gymnasierne-
Høringssvar Bakkegårdsskolen-
Høringssvar Dyssegårdsskolen-
Høringssvar Gentofte Skole-
Høringssvar Munkegårdsskolen-
Høringssvar Ordrup Skole-
Høringssvar Skovgårdsskolen-
Høringssvar Tjørnegårdsskolen-
Høringssvar Ungdomsskolen-

Folkeoplysningsudvalget, Senior- og Integrationsrådet har ikke kommentarer til anbefalingerne 
om unge og søvn. 

Flere skoler påpeger, at unges søvn er forældrenes ansvar. Ligeledes efterspørger flere skoler 
mere forpligtende anbefalinger. Generelt er skoler og ungdomsuddannelser ikke indstillet på at 
arbejdet med senere mødetider med undtagelse af Ungdomsskolen, der som den eneste skole 
har arbejdet med senere mødetider. Handicaprådet understreger, at der skal tages hensyn til 
unge med særlige behov.

På baggrund af de indkomne høringssvar, der grundlæggende er positive overfor ambitionen i 
anbefalingerne, men flere efterspørger mere forpligtende anbefalinger, har §17 stk. 4-udvalget 
på mødet den 21. januar 2025 skærpet ordlyden fra opfordring til forventning, hvor
det har været relevant samt ændret titlen ”Generel opfordring til gode søvnvaner” til ”Generel 
opfordring til unge, forældre og andre aktører i unges liv om gode søvnvaner”.

De indkomne høringssvar har ikke givet anledning til yderligere ændringer i anbefalingerne.

Indstilling



Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 

At vedtage anbefalingerne om unge og søvn

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Udsat.

Bilag
1. Anbefalinger til stående udvalg og Kommunalbestyrelsen om unge og søvn (5723105 - 
EMN-2025-00702)
2. Høringssvar fra Handicaprådet (5722948 - EMN-2025-00702)
3. Høringssvar fra STX gymnasierne (5722949 - EMN-2025-00702)
4. Høringssvar fra Bakkegårdsskolen (5722947 - EMN-2025-00702)
5. Hørinssvar Dyssegårdsskolen (5722968 - EMN-2025-00702)
6. Høringssvar Gentofte Skole  (5722965 - EMN-2025-00702)
7. Høringssvar Munkegårdsskolen (5722963 - EMN-2025-00702)
8. Høringssvar Ordrup Skole (5722951 - EMN-2025-00702)
9. Høringssvar fra Skovgårdsskolen (5722942 - EMN-2025-00702)
10. Høringssvar fra Tjørnegårdsskolen (5722943 - EMN-2025-00702)
11. Høringssvar fra Ungdomsskolen (5722950 - EMN-2025-00702)



Punkt 5: Årsplan for møder i Erhvervs-, Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

EMN-2025-00206

Bilag

Årsplan



5 (Åben) Årsplan for møder i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
 
Sags ID: EMN-2025-00206

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget orienteres om årsplan for 
dagsordenspunkter til udvalgets møder.

Baggrund
Årsplan for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget giver udvalgets medlemmer 
mulighed for løbende at prioritere emner til behandling. 

Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fire møder. 

Årsplanens formål er at være med til at sikre: 
• At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år 
• At der kan koordineres på tværs af udvalgene 
• At de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, hvad 
der forventes drøftet på udvalgsmøderne. 

Senest opdaterede version gøres tilgængelig på politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den.

Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning, idet de konkrete ønsker til kommende punkter, deres placering på de 
enkelte møder og ønsker til mødesteder er noteret, så de kan indgå i formandskabets 
planlægning af de kommende møder.  

Bilag
1. Årsplan (5700048 - EMN-2025-00206)



Punkt 6: Meddelelser fra formanden forvaltningen og spørgsmål fra
medlemmerne åben

EMN-2021-06703



6 (Åben) Meddelelser fra formanden forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne åben
 
Sags ID: EMN-2021-06703

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Administrationen orienterede om henvendelse fra Ankestyrelsen omkring samarbejdet med 
Marselisborg – kommunens svar til Ankestyrelsen rundsendes til udvalgets medlemmer. 

Bilag



Punkt 7: Lukket: Meddelelser fra formanden forvaltningen og spørgsmål
fra medlemmerne lukket

EMN-2021-06703
.



Punkt 8: Underskrift EBI

EMN-2021-08175



8 (Åben) Underskrift EBI 
 
Sags ID: EMN-2021-08175

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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